
1
июля

2022 г.
№ 49 (2360)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ОТДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

(публичных слушаний) по проекту решения Думы Полевского городского 
округа «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства 

территории Полевского городского округа, утвержденные решением 
Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430»

«27» июня 2022 года  г . Полевской, ул. Свердлова, 19

Администрацией Полевского городского округа в период с 3 июня 2022 года по 21 июня 2022 
года были проведены публичные слушания по проекту решения Думы Полевского городского округа 
«О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Полевского городско-
го округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430» (далее 
- проект).

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях был разработан для внесения изменений и до-
полнений в Правила благоустройства территории Полевского городского округа, утвержденные ре-
шением Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430 (далее - Правила благоустройства) 
в целях приведения отдельных норм Правил благоустройства требованиям действующего законода-
тельства.

Всего в публичных слушаниях приняли участие 7 участников, из них 7 граждан и 0 юридических 
лиц.

По результатам публичных слушаний составлен протокол от 23 июня 2022 года, на основании ко-
торого подготовлено настоящее заключение.

В указанный период предложений и (или) замечаний по проекту, вынесенному на публичные слу-
шания, не поступало.

Собрание участников публичных слушаний состоялось 21 июня 2022 года с 16 часов 00 минут до 
16 часов 40 минут по адресу: Свердловская область, город Полевской, ул. Свердлова, 19.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено: рекомендовать Администра-
ции Полевского городского округа направить проект решения Думы Полевского городского округа «О 
внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Полевского городского 
округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430» в Думу 
Полевского городского округа на рассмотрение и утверждение.

Проголосовало 7 зарегистрированных участников, из них:
«ЗА» - 7;
«ПРОТИВ» - 0;
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.
По результатам голосования решение принято «ЕДИНОГЛАСНО»

Заведующий отделом муниципального контроля
Администрации Полевского городского округа Н.А. Гурова

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

21.06.2022 № 523

О перерыве в деятельности Думы Полевского городского округа

В связи с периодом отпусков по основному месту работы депутатов Думы Полевского городско-
го округа, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, на основании части 10 статьи 
8 Регламента Думы Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Установить перерыв в работе Думы Полевского городского округа шестого созыва в части про-

ведения очередных сессий, заседаний профильных комитетов Думы и депутатских приёмов с 04 
июля 2022 года по 31 августа 2022 года.

2. По решению председателя Думы Полевского городского округа (заместителя председателя 
Думы) или предложению Главы Полевского городского может быть созвана внеочередная сессия 
Думы Полевского городского округа. Внеплановые заседания комитетов Думы могут проводиться по 
инициативе председателей комитетов Думы либо по предложению группы депутатов соответствую-
щего комитета.

3. В период временного перерыва в работе Думы депутаты продолжают исполнять свои полно-
мочия в форме работы с избирателями.

4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте Думы 
Полевского городского округа (dumapgo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

5. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для инфор-
мации, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев 

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ  
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

(уполномоченный органа, которым рассматривается 
ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения размещение инженерного сооружения КВЛ-10 кВ «Городская котельная 
№1» от ПС 110/10 кВ «Бородинская», КВЛ-10 кВ Городская котельная №2 отпайкой от КВЛ-10 кВ 
«ПС 110/10 кВ Бородинская №2 (электроснабжение водогрейной котельной ООО «Новая энер-
гетика», г. Полевской, ул. Челюскинцев, 43)

Адрес или иное описание 
местоположения земельного участка (участков), 

в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера

Свердловская область, Полевской городской округ, 
г. Полевской, ул.Челюскинцев

66:59:0102029:72 (686 м2);

66:59:0102029:414 (78 м2); 
66:59:0102029:73 (139 м2); 
66:59:0102029:71 (12 м2);

66:59:0102029:182 (2905 м2); 
66:59:0102029:270 (566 м2); 
66:59:0102029:269 (625 м2);

66:59:0102029:423 (1138 м2); 
66:59:0102029:7 (1434 м2)

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа 

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим хода-
тайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием ме-

стоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для оз-
накомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установлен-
ном для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, го-

родского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отноше-
нии которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если 
такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 
Филиал ОАО «Межрегиональная распределительная 

сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» 
Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел. +7(343) 295-93-59 

Начальник Управления С.Г.Яковлева

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 807. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 49 (2360) от 01.07.2022


